40 6ª feira |31/Ago/2018  - Edição nº 10265

78630/2018
Entidades Municipais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Instru
mento

Institui
ção

 Nº
Aditi
vo

Valor de
acréscim

o

Valor total
do
convênio

Nova
data de

Execução
e

Vigência

Data de
assinatur

a do
Aditivo

CV
001/20

18
UEPG 1 R$

56.000,00
R$

308.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
002/20

18

UNIC
ENTR

O
1 R$

56.000,00
R$

308.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
003/20

18
UENP 1 R$

40.000,00
R$

220.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
004/20

18
UFPR 1 R$

72.000,00
R$

396.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
005/20

18
IFPR 1 R$

40.000,00
R$

220.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
006/20

18

UNES
PAR 1 R$

40.000,00
R$

220.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
007/20

18
IAPAR 1 R$

24.000,00
R$

132.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
008/20

18
UEL 1 R$

72.000,00
R$

396.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
009/20

18

UNIO
ESTE 1 R$

64.000,00
R$

352.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
010/20

18
UEM 1 R$

72.000,00
R$

396.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

CV
011/20

18

UNIL
A 1 R$

30.000,00
R$

210.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

27/08/201
8

TC
001/20

18

HPP/I
ESPP 1 R$

40.000,00
R$

220.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

TC
002/20

18

FUNT
EF PR 1 R$

48.000,00
R$

336.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

TC
003/20

18
CPUP 1 R$

24.000,00
R$

132.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

TC
004/20

18

APC
PUCP

R
1 R$

56.000,00
R$

308.000,00

31/01/202
0 –

30/03/202
0

29/08/201
8

 PAULO ROBERTO SLUD BROFMAN
Presidente da Fundação Araucária

 91389/2018

PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2018

O Presidente da Com da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no uso de suas
atribuições legais, torna público que prorroga o prazo de abertura do certame em
epígrafe, orginalmente marcada para o dia 10 de setembro de 2018, às 08h30min,
deixando consignados os termos e prazos previstos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Menor preço (por lote)
Objeto: Execução de reforma do prédio da Escola Municipal do Campo Santa
Anita - E.I. e E.F., que funciona em dualidade administrativa com a Escola Estadual
do Campo Joanna Lechiw Thomé - E.F., com área de 869,45m².
Data de Abertura: 21/09/2018 às 08h30min
Motivo: Adequações necessárias no Edital, alteração das descrições do Anexo I e
melhor atendimento ao interesse público.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal (http://www.turvo.pr.gov.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), através
do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, com sede
na Avenida 12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP: 85.150-000, de segunda a sexta feira,
das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17:00 horas.
Turvo/PR, 29 de agosto de 2018.
Orlando Gomes
Presidente da Comissão
(Portaria Nº 10/2018)

91402/2018

91571/2018

Uniflor

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 03/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2018. TIPO -  TÉCNICA E PREÇO. TIPO -
MENOR VALOR DE PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRAÇAO.     A Comissão
Permanente de Licitação, do MUNICIPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de Tomada de Preço, conforme abaixo especificado: Objeto:
Contratação de Agente de Integração especializado em Administrar Programas
de Estágio, com finalidade de atender as necessidades do município de Uniflor,
Estado do Paraná, conforme as especificações e quantitativos contidos no
anexo I – termo de referência do edital completo. Abertura: 20 de setembro de
2018, ás 09h30min.  Recebimento dos Envelopes contendo os documentos de
habilitação e propostas de preços: Até o dia 20 de setembro de 2018, até às
09h00min, no protocolo geral do município, sito à Avenida das Flores, nº 118 –
Uniflor, Estado do Paraná.  O presente Edital de Tomada de preço estará à
disposição dos interessados no Setor de Licitação. A retirada do mesmo poderá
ser feita nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h30min
às 17h00min, mediante assinatura de recebimento, ou pelo endereço
eletrônico do Município www.uniflor.pr.gov.br  - processos licitatórios. Uniflor (
Pr ), 30 de Agosto de 2018. Edson Carvalho Nunes - Presidente CPL.

91614/2018

Ubiratã

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 4134/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 173/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de pedras e derivados para
a manutenção da malha viária. Tipo: Menor Preço, Por Item. Data de
abertura: 14 de setembro de 2018, às 9:00 horas. Local de abertura:
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido
no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 27 de agosto de 2018.
Marcio de Souza Carvalho Pregoeiro Nomeado conforme Portaria
232/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 4137/2018 - CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

Objeto: Substituição e rebaixamento de luminárias, conforme projetos e
memorial. Tipo: Menor Preço, Global. Data de abertura: 03 de outubro
de 2018, às 09 horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito
Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site
www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 28 de agosto de 2018.
MARCOS DA SILVA RETAMERO Presidente, nomeado conforme
Portaria 231/2018.

Entrega das Propostas: Até às 08h30m de 10/09/2018

Data de abertura: 10/09/2018, às 08h30m

Valor estimado: R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Comissão Julgadora: Constituída pela Portaria Nº 10/2018

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal (http://www.turvo.pr.gov.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), através
do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, com sede
na Avenida 12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000, de segunda a sexta feira,
das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17:00 horas.

Turvo/PR, 20 de julho de 2018.
Orlando Gomes
Presidente da Comissão
 (Portaria N˚ 10/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 03/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2018. TIPO -  TÉCNICA E PREÇO. TIPO -
MENOR VALOR DE PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRAÇAO.     A Comissão
Permanente de Licitação, do MUNICIPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de Tomada de Preço, conforme abaixo especificado: Objeto:
Contratação de Agente de Integração especializado em Administrar Programas
de Estágio, com finalidade de atender as necessidades do município de Uniflor,
Estado do Paraná, conforme as especificações e quantitativos contidos no
anexo I – termo de referência do edital completo. Abertura: 20 de setembro de
2018, ás 09h30min.  Recebimento dos Envelopes contendo os documentos de
habilitação e propostas de preços: Até o dia 20 de setembro de 2018, até às
09h00min, no protocolo geral do município, sito à Avenida das Flores, nº 118 –
Uniflor, Estado do Paraná.  O presente Edital de Tomada de preço estará à
disposição dos interessados no Setor de Licitação. A retirada do mesmo poderá
ser feita nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h30min
às 17h00min, mediante assinatura de recebimento, ou pelo endereço
eletrônico do Município www.uniflor.pr.gov.br  - processos licitatórios. Uniflor (
Pr ), 30 de Agosto de 2018. Edson Carvalho Nunes - Presidente CPL.